
Администрация Балахнинского 

        муниципального района 

 

        муниципальное бюджетное 

  общеобразовательное учреждение 

           «Коневская основная  

       общеобразовательная школа» 

    

 

 

                         ПРИКАЗ 

  

     04.10.2017г.                   № 249 

 

«О проведении Всероссийских проверочных  

работ по русскому языку во 2-м и 5-м классах 

 в МБОУ «Коневская ООШ»» 

 

    На основании приказа Управления образования и социально-правовой 

защиты детства от 25.09.2017 года № 400  «О проведении Всероссийских 

проверочных работ по русскому языку во 2-х и 5-х классах в 

общеобразовательных организаций Балахнинского муниципального района» 

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Сорокину Е.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

    1.1. провести Всероссийские проверочные работы по русскому языку во 2-

м и 5-м классах МБОУ «Коневская ООШ» в следующие сроки: 

        12 октября 2017 года – во 2-м классе 

        26 октября 2017 года – в 5-м классе; 

     1.2. обеспечить информационное сопровождение проведения 

Всероссийских проверочных работ; 

     1.3. проанализировать итоги Всероссийских проверочных работ на 

педагогическом совете; 

     1.4. организовать контроль за проведением Всероссийских проверочных 

работ, обеспечить: 

            - конфиденциальность контрольных измерительных материалов на 

всех этапах проведения Всероссийских проверочных работ; 

            - порядок в кабинетах проведения Всероссийских проверочных работ; 

            - объективность оценивания выполненных обучающимися работ; 

     1.5. предоставить отчеты об итогах участия в процедуре ВПР в личном 

кабинете на сайте https://vpr.statgrad.org/ и в МБУ «ИДЦ»  в соответствующие 

сроки: 2 класс – до 15.10.2017 года, 5 класс до 29.10.2017 года. 

2. Климовой Н.В., учителю начальных классов и Дрожкиной И.Д., учителю 

русского языка и литературы: 

https://vpr.statgrad.org/


      2.1. принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ в 

МБОУ «Коневская ООШ». 

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                                    Директор школы  ____________  В.Н. Евстифеева 

                      С приказом ознакомлены ____________   Е.А. Сорокин 

                                                                   ____________  И.Д. Дрожкина 

                                                                   ____________  Н.В. Климова 
 

 


